
【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（総記・情報）
Z 002 ｼﾑ

019.1 ﾌﾂ

019.2 ｵｶ

023.8

（哲学・思想）
Z 140 ｺﾏ

141.2

Z 141.5 ｸﾎ

141.7 ﾖｼ

Z 159 ﾏﾅ

159.6 ﾅｶ

（歴史・紀行）
Z 222 ﾔｽ

Z 236 ｸﾛ

290.9

291.5

（社会科学）
301.6

Z 302.1 ｷﾑ

304 24-1

304 ﾓﾘ

311

Z 312.1 ｲｽ

312.3 ｼﾖ

Z 312.5 ﾆｼ

Z 316.8 ｳｴ

319 ｼｴ

Z 319.3 ｶﾜ

（経済）
Z 331 ｶﾜ

332 ﾋｹ

334.5 ﾅｶ

335 ｽｷ

336.3 ﾊｼ

338.1 ｻﾜ

338.1 ﾓﾘ

Z 338.3 ｷﾊ

Z 338.3 ﾔﾏ

364.6 ﾜｷ

山本　謙三 異次元緩和の罪と罰 講談社

脇　美由紀 公的年金の教科書 ビジネス教育出版社

澤上　篤人 大波乱相場、お金はこうして守れ! SBクリエイティブ

森永　卓郎 投資依存症 三五館シンシャ

木原　麗花 日銀総裁のレトリック 文藝春秋

中島　恵 日本のなかの中国 日経BP日本経済新聞出版

杉江　景子 夢を叶えるおうち起業 合同フォレスト

橋本　拓也 部下をもったらいちばん最初に読む本 アチーブメント出版

川嶋　周一 独仏関係史 中央公論新社

川越　敏司 行動経済学の真実 集英社

トマ・ピケティ 平等についての小さな歴史 みすず書房

西山　隆行 アメリカ大統領とは何か 平凡社

上杉　忍 アメリカ黒人の歴史 中央公論新社
ブルース・W.ジェント
ルスン 制裁 白水社

加藤　秀治郎 名著で学ぶ政治学 一藝社

泉　房穂 わが恩師石井紘基が見破った官僚国家日本の闇 集英社
オーウェン・ジョーンズ 少数ではなく多数のために 海と月社

金　【キョン】和 韓国は日本をどう見ているか 平凡社
朝日新聞論説委員室 天声人語　2024年1月-6月 朝日新聞出版

森　達也 九月はもっとも残酷な月 ミツイパブリッシング

ハレ旅 台北 朝日新聞出版

大塚　英二 愛知「地理・地名・地図」の謎 実業之日本社

東洋大学国際共生
社会研究センター フィールドワークで世界を見る 朝倉書店

中尾　ミエ 60代から女は好き勝手くらいがちょうどいい 宝島社

安田　峰俊 中国ぎらいのための中国史 PHP研究所

黒田　祐我 レコンキスタ 中央公論新社

久保(川合)南海子 イマジナリー・ネガティブ 集英社

吉本　ユータヌキ
何をするにもやる気がでないので30秒でモチ
ベーションを上げる方法を教えてください…

サンクチュアリ出版

真鍋　厚 人生は心の持ち方で変えられる? 光文社

青弓社

発禁本の世界 平凡社

小松　正 なぜヒトは心を病むようになったのか? 文藝春秋
橋本　実千代 色のちからを日々に活かす本 山と溪谷社

【新着案内】
あかし市民図書館・明石市立西部図書館・移動図書館

2024年 10月 1日号　No.1

○ 一般書 ○

志村　真幸 在野と独学の近代 中央公論新社

ぶっくま 「知る」を最大化する本の使い方 翔泳社
小川　三和子 子どもの読む力を育てよう!

<表記について> Ｚ＝新書、 Ｒ＝参考図書（禁帯出）、 Ｋ＝郷土資料、 Ｘ＝文庫
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

366.3 ﾐﾔ

Z 367.1 ﾀｼ

368.6 ｻｲ

369.2

369.2 ｷﾀ

369.4 3

（教育・文化）
376.8 ｲｻ

378

379.9 ｷｸ

Z 382.2 ｿｳ

387

388.1 ｶﾜ

Z 392.1 ﾌｾ

（自然科学）
402.9 ﾀｳ 2

410 ﾅｶ

443.5

453 ﾂﾉ

467.5 ﾜｸ

468

471.9 ﾏﾃ

489.5 ﾆｷ

（医学）
491.1 ｿﾙ

491.5 ﾔﾏ

493.3 ｽｴ

493.6 ﾀｶ

493.7 ｵｶ

Z 493.7 ｸｻ

493.7 ﾅｶ

493.7 ﾏﾂ

494.7 ｲｼ

494.9 ｺｳ

498.3 ｶﾄ

498.3 ｸﾄ

498.5 ｺｳ

（技術）
518.5 ﾀｹ

521.8 ﾌｼ

527 ｱﾏ

549.8 ﾏｷ

589.2 ｽｷ

竹村　眞一 ゴミうんち グラフィック社

加藤　俊徳 おとなの音読 きずな出版

工藤　紀子 レジリエンスが身につく自己効力感の教科書 総合法令出版

幸井　俊高 50歳からの体ととのう薬膳ごはん 河出書房新社

松崎　朝樹 1分で精神症状が学べる本304 KADOKAWA

石部　基実 スタスタ歩ける健脚を2カ月でつくる! すばる舎

上月　正博
運動を頑張らなくても腎機能がみるみる強まる食べ
物大全

文響社

杉山　律子 「何を着ても似合わない」を解決するすごい垢抜けテク KADOKAWA

ヘマ・マテオス 植物の不思議なちから グラフィック社

二木　繁美 水曜日のお嬢様 講談社ビーシー

末松　義弘 いびき・睡眠時無呼吸を自分で治す横向き快眠法 現代書林

高子　大樹 座りすぎ腰痛は1分で治る! さくら舎

岡田　尊司 愛着障害と複雑性PTSD SBクリエイティブ

久坂部　羊 人はどう悩むのか 講談社

中里　信和 ねころんで読めるてんかん診療 メディカ出版

川島　秀一 ハナシ語りの民俗誌 勉誠社

布施　祐仁 従属の代償 講談社

チャールズ・R.ダー
ウィン ビーグル号航海記　下 平凡社

山口　悟 「なぜ薬が効くのか?」を超わかりやすく説明してみた ダイヤモンド社

コリン・ソールター 解剖学者全史 グラフィック社

中島　拓哉 大人のための今度こそスルスルわかる数学 KADOKAWA

吉田　直紀 文系のための東大の先生が教えるブラックホール ニュートンプレス

北原　佐和子 ケアマネ女優の実践ノート 主婦と生活社

末冨　芳 子ども若者の権利と政策　3 明石書店

伊沢　拓司 勉強大全 KADOKAWA

田嶋　陽子 わたしリセット 文藝春秋

斉藤　章佳
性暴力の加害者となった君よ、すぐに許されると思
うなかれ

ブックマン社

西野　亜希子 地域とつながる高齢者・障がい者の住まい 学芸出版社

宮武　貴美 産休・育休制度の基本と仕組み 秀和システム

藤森　照信 ニッポン茶室ジャーニー 淡交社

天野　彰 65歳からの長寿の家のつくり方 さくら舎

牧本　次生 日本半導体物語 筑摩書房

角田　史雄 南海トラフM9地震は起きない 方丈社
アンドレアス・ワグナー 眠れる進化 早川書房

大場　裕一 発光生物のはなし 朝倉書店

コストマリー事務局 中世ヨーロッパの民からならう季節の魔除けとおまじない 新紀元社

尾崎　康子 発達が気になる子どもの親子ふれあい遊び ミネルヴァ書房

菊池　洋匡
マンガで即わかる!学力があと伸びする子の親が大
切にしていること

実務教育出版

相馬　拓也 遊牧民、はじめました。 光文社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（家政）
590 ﾅｼ

590 ﾐｼ

590.4 ﾎﾝ

594.3

594.3 ｹｽ

594.3 ｻｲ

596

596

596 ｲﾁ

596 ｼﾗ

Z 596 ﾋｸ

596 ﾋﾀ

596.22 ﾎﾝ

596.37

596.65 ｲﾏ

596.65 ｵｵ

596.65 ﾂｶ

596.65 ﾜｶ

597

（産業）
Z 625 ﾀｹ

645.5 ﾔｼ

673.3 ｸﾜ

673.8 ﾅｶ

686.2

689.2 ｺｳ

Z 689.4 ﾀｶ

（芸術・美術）
Z 726.1 ﾅｶ

750.2 ｱﾘ

758

763.8

766.1 ｼﾏ

778.2 ﾔﾏ

（スポーツ・諸芸）
Z 783.7 ﾄﾘ

786.5

786.5

島田　優理子 歴史と学ぶ教養としてのオペラ ベレ出版

山田　洋次 渥美清に逢いたい マガジンハウス

鳥谷　敬 ミスをしない選手 PHP研究所

有吉　玉青 手仕事の世界 彩流社

宇納　正幸 シェーカー家具大全 誠文堂新光社

ぼっち・ざ・ろっく!ひとりで始めるはじめてのドラム
ヤマハミュージック
エンタテインメント
ホールディングス

高坂　晶子 オーバーツーリズム 学芸出版社

高野　真吾 カジノ列島ニッポン 集英社

長山　靖生 漫画のカリスマ 光文社

若山　曜子 キャラメルのお菓子 山と溪谷社

あの人の自宅公開! マガジンハウス

竹下　大学 日本の果物はすごい 中央公論新社

今井　ようこ りんごのお菓子づくり 誠文堂新光社

大須賀　麻由美 本格あんこが作れる本 世界文化社

塚原　佳樹 おうちでかんたんちいさいスイーツレシピ KADOKAWA

飛田　和緒 副菜 主婦と生活社

本田　朋美 クンムルなしでは始まらない! 誠文堂新光社

農山漁村文化協会 野菜まるごと旬を食べる農家レシピ 農山漁村文化協会

市瀬　悦子 体と心が軽くなる鉄分ラクラクごはん 主婦の友社

しらい　のりこ のっけて食べる 文藝春秋

樋口　直哉 ロジカル男飯 光文社

齊藤　郁子 かわいいどうぶつあみぐるみ ブティック社

女子栄養大学栄養
クリニック

毎日食べたい!女子栄養大学栄養クリニック小皿で
もしっかり!たんぱく質おかず

PHP研究所

人生後半からの「ちょうどいい」レシピ オレンジページ

本田　葉子 ワクワクする!67歳からのはじめての一人暮らし 幻冬舎
レイネ・パブリッシング 毎週編みたい靴下52足 グラフィック社
ベルンド・ケストラー ベルンド・ケストラーのマーリング編み グラフィック社

梨田　莉利子 今すぐマネできるエシカルライフ118のアイデア図鑑 日東書院本社

みしぇる 90日で手に入れる「余白」のある暮らしのつくり方 小学館クリエイティブ

暮らしの図鑑編集部 サイクルライフ 翔泳社

60歳からはじめる趣味の自転車 辰巳出版

川島　令三 地図で読み解く日本の新幹線 カンゼン

2024年 10月 1日号　No.2
あかし市民図書館・明石市立西部図書館・移動図書館

【新着案内】

八島　良子 メメント・モモ 幻戯書房

桑名　由美
今すぐ使えるかんたんぜったいデキます!メルカリ超
入門

技術評論社

中山　亮 最新SC業界の動向とカラクリがよ〜くわかる本 秀和システム
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（文学）
911.4 14

923.5 ｺﾏ

932.5 ｷﾑ

933.7 ｱﾄ

933.7 ｺﾙ

933.7 ﾃｲ

933.7 ﾅﾂ

933.7 ﾉｳ 8

933.7 ﾔﾛ 1

933.7 ﾔﾛ 2

（日本の小説）
F ｱｻ

F ｲｼ

F ｶﾜ

F ｺﾏ

F ｺﾝ

F ｼﾔ

F ｼﾝ

F ｾｽ

F ｾｽ

F ﾂｼ

F ﾄﾖ 2

F ﾅｶ

F ﾅｶ

F ﾆｼ

F ﾋｶ 2

F ﾋﾛ 33

F ﾌｼ

F ﾌｼ

F ﾐﾂ

F ﾑﾗ

F ﾔｽ

F ﾔﾏ

F ﾔﾏ

（日本のエッセイ）
E ｳﾁ

E ｺﾃ

E ﾐﾂ

E ﾕﾐ

（文学 文庫）
X 933.7 ｷﾝ

X 933.7 ﾌｺ

X 933.7 ﾌﾛ

X 943.7 ｼｴ 早川書房

山下　紘加 可及的に、すみやかに 中央公論新社

山田　宗樹 鑑定 角川春樹事務所

内田　百間 ノラや 中央公論新社

三津田　信三 六人の笛吹き鬼 中央公論新社

村木　嵐 またうど 幻冬舎

安田　依央 深海のスノードーム 中央公論新社

広瀬　煉 魔導師は平凡を望む　33 フロンティアワークス

藤井　太洋 マン・カインド 早川書房

藤岡　陽子 森にあかりが灯るとき PHP研究所

中島　要 産婆のタネ 双葉社

西尾　維新 短物語 講談社

東川　篤哉 新謎解きはディナーのあとで　2 小学館

辻堂　ゆめ ダブルマザー 幻冬舎
吉田　恵里香 虎に翼　下 NHK出版

中山　七里 作家刑事毒島の暴言 幻冬舎

真保　裕一 共犯の畔 朝日新聞出版

背筋 口に関するアンケート ポプラ社

背筋 穢れた聖地巡礼について KADOKAWA

小松　立人 そして誰もいなくなるのか 東京創元社

今野　敏 リミックス 小学館
斜線堂　有紀 ミステリ・トランスミッター 双葉社

朝倉　かすみ よむよむかたる 文藝春秋

石田　衣良 男女最終戦争 文藝春秋

川村　元気 私の馬 新潮社

ナオミ・ノヴィク テメレア戦記　8 静山社
レベッカ・ヤロス フォース・ウィング　上 早川書房
レベッカ・ヤロス フォース・ウィング　下 早川書房

リチャード・コールズ 殺人は夕礼拝の前に 早川書房
ジェフリー・ディーヴァー ウォッチメイカーの罠 文藝春秋

T.R.ナッパー ALIENSビショップ 竹書房

小手鞠　るい つい昨日のできごと 平凡社
みつはし　ちかこ こんにちは!ひとり暮らし 興陽館
yumi
〜たろたんママ〜 笑顔が幸せを運ぶ KADOKAWA

スティーヴン・キング コロラド・キッド 文藝春秋
C.ブコウスキー くそったれ!少年時代 河出書房新社

ローレンス・ブロック エイレングラフ弁護士の事件簿 文藝春秋

K.H.シェール コードネームはロムルス

マーガレット・アトウッド 老いぼれを燃やせ 早川書房

全国有料老人ホー
ム協会 シルバー川柳　14 ポプラ社

小松　謙 中国文学の歴史 東方書店
木村　龍之介 14歳のためのシェイクスピア 大和書房
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

X F 0

X F ｱｵ

X F ｲｽ

X F ｳｴ 1

X F ｳｴ 2

X F ｳｴ 8

X F ｶｾ 7

X F ｶﾄ 3

X F ｶﾄ 4

X F ｶﾈ 9

X F ｷﾉ

X F ｺﾃ

X F ｻｶ

X F ｻﾜ

X F ｼﾉ 1

X F ｽｷ 1

X F ｽｷ 2

X F ｽｽ

X F ｽｽ

X F ﾁﾝ

X F ﾅｶ

X F ﾅｶ

X F ﾅｶ 1

X F ﾅｶ 17

X F ﾅｶ 2

X F ﾇｶ

X F ﾊｽ

X F ﾔﾏ

X F ﾔﾏ

X E ﾖｼ

（ふるさと資料）　※ふるさとコーナーでは、郷土資料の他に城関係・魚関係の本も置いています。

K 216.4

（参考図書）　※こちらの本は禁帯出のため、貸出ができません。閲覧のみとなりますのでご了承ください。

R 474.8 ｱｷ

渡邊　大門 播磨・但馬・丹波・摂津・淡路の戦国史 法律文化社

秋山　弘之 知りたい会いたい色と形ですぐわかる身近なキノコ図鑑 家の光協会

山本　一力 千両かんばん 朝日新聞出版

山本　巧次 蟷螂の城 光文社

吉本　ばなな わかる直前 幻冬舎

永井　路子 王朝序曲　下 朝日新聞出版

額賀　澪 小説ふれる。 KADOKAWA

蓮見　恭子 神戸北野メディコ・ペンナ ポプラ社

中山　七里 作家刑事毒島の嘲笑 幻冬舎

永井　路子 王朝序曲　上 朝日新聞出版

永井　義男 秘剣の名医　17 コスミック出版

鈴峯　紅也 引越し侍情斬りの辻 小学館

陳　舜臣 桃源亭へようこそ 徳間書店

長浦　京 アキレウスの背中 文藝春秋

杉本　苑子 滝沢馬琴　上 朝日新聞出版

杉本　苑子 滝沢馬琴　下 朝日新聞出版

鈴木　英治 稲妻の剣 光文社

坂木　司 ショートケーキ。 文藝春秋

澤田　瞳子 輝山 徳間書店

篠原　悠希 霊獣紀　上 講談社

金子　成人 ごんげん長屋つれづれ帖　9 双葉社

木下　昌輝 孤剣の涯て 文藝春秋

小手鞠　るい わたしの猫、永遠 潮出版社

風野　真知雄 同心亀無剣之介　[7] コスミック出版

門田　泰明 汝戟とせば　3 徳間書店

加藤　実秋 刑事ダ・ヴィンチ　4 双葉社

上橋　菜穂子 香君　1 文藝春秋
上橋　菜穂子 香君　2 文藝春秋

上田　秀人 勘定侍柳生真剣勝負　8 小学館

大崎　梢 おひとりさま日和 双葉社
青山　美智子 赤と青とエスキース PHP研究所

泉　ゆたか 蔦屋の息子 PHP研究所
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（まとめ）
00 ﾐ

（哲学・道徳）
14 ｱ

（社会）
33

36

36 ﾔ

38 ｲ

（科学・生物・からだ）
40 9

46

（技術）
54 1

（芸術・しゅみ）
72 ﾅ

（日本のよみもの）
91 ｱ

91 ｱ

91 ｸ

91 ｼ

91 ﾅ

91 ﾅ

913.6

（外国のよみもの）
93 ﾊ

（日本のえほん）
PN ｱ

PN ｱ

PN ｲ

PN ｷ

PN ｷ

PN ｺ

PN ｼ

PN ｼ

PN ｾ

PN ﾀ

PN ﾀ

PN ﾃ

PN ﾄ

PN ﾅ

PN ﾆ

PN ﾊ

なかや　みわ やさいのがっこう なすびせんせいのおはなし 白泉社
二宮　由紀子 ごはんのつぶとおこめのつぶ アリス館

林　明子 おつきさまこんばんは 福音館書店

たかい　よしかず パンタリーノのたび　サンタむらのまき 昭文社
出口　かずみ うろおぼえ一家のおみせや 理論社

刀根　里衣 モカとまほうのコーヒー NHK出版

しもかわら　ゆみ おしえてなかよし 講談社

瀬尾　まいこ 100ねんごもまたあした 岩崎書店

serico しろくまきょうだいのハロウィン 白泉社

まはら　三桃 くらくらのブックカフェ 講談社

リンダ・スー・パーク ひとつだけ守りたいもの 玉川大学出版部

キューライス ボンバルボンのおとどけもの 小学館

国立科学博物館人
類研究部 こどもホモ・サピエンス カンゼン

岡田　博元 ここがすごい!ロボット図鑑　1 あかね書房

永井　郁子 わかったさんのスイートポテト あかね書房

やまがた　てるえ 13歳までに伝えたい女の子の心と体のこと かんき出版

今森　光彦 ミツツボアリをもとめて 偕成社

こどもくらぶ 理系の職場　9 同友館

トム・アダムス 世界のミステリー100図鑑 BL出版

西山　昭彦 売る仕事の一日 保育社
パーソルキャリア株式
会社“はたらく”を考え
るワークショップ推進
チーム

働く現場をみてみよう!わたしたちが寝ている時間の仕事 保育社

美馬　のゆり AIの世界へようこそ Gakken

乾　栄里子 くまくんこぐまくんのバナナやさん 文溪堂

小手鞠　るい いずみとみずうみ 出版ワークス

真珠　まりこ キノコのしろちゃん 白泉社

きくち　ちき くびがにゅーとのびました 理論社

朝比奈　蓉子 わたしと話したくないあの子 ポプラ社
あさば　みゆき 介護の花子さん Gakken

草野　あきこ 友だちは給食室のゆうれい 金の星社
志津谷　元子 いのちのつぼみ 偕成社

長崎　夏海 夢でみた庭 講談社

安西　水丸 がたんごとんがたんごとん 福音館書店

あべ　弘士 ギアナ・夜間飛行 のら書店

なばた　としたか こびと固有種大図鑑　東日本編 ロクリン社

☆ 児童書 ☆
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

PN ﾏ

PN ﾖ

PNC 4

（外国のえほん）
PG ｱ

PG ｳ

PG ﾃ

PG ﾌ

PG ﾍ

PG ﾍ

PG ﾘ

PGC 4

（紙しばい）
S ｲ

S ﾊ

エリン・ケルシー さいごのさよなら 新評論

内田　麟太郎 いいところってどんなとこ? 童心社

かとう　ようこ うどんがどんどん 童心社

ミーガン・ヘス アビゲイル・フィグのスパイ大作戦 化学同人
ミーガン・ヘス クラリス ひみつの王冠 化学同人
エーヴァ・リンドストロム ぼくらにできないことはない 岩波書店

間部　香代 いっしょっていいね フレーベル館
ヨシタケ　シンスケ しばらくあかちゃんになりますので PHP研究所

江口　絵理 クジラがしんだら 童心社

サム・アッシャー ぼくのペンギンはどこ? 徳間書店
リチャード・ウェアリング たべられちゃうの?めんどりさん ひさかたチャイルド

ドン・フリーマン コールテンくんステージにたつ 好学社
ファン・ブラザーズ バーナビーまいごになる! Gakken
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